
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.991.261/0001-27CNPJ: (49) 3253-1200

89533-000 - São Cristóvão do Sul

Telefone:
Rua Juventino França de Moraes, 19 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

2/2024

07/02/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  79,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/03/2024
Inexigibilidade de licitação
2/2024 - IL
2/2024

CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PINTURA, PEDREIRO,
CARPINTEIRO, CALCETEIRO, ELETRICISTA, SERRALHERIA E BORRACHARIA.

Participante: 09.656.758 ELISANDRO ELOY PEREIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 SERVIÇOS DE BORRACHARIA – CONSERTO PNEU LINHA PESADA –

MÁQUINAS
100,000 SER 150,00 15.000,00

9 SERVIÇOS DE BORRACHARIA – CONSERTO PNEU LINHA PESADA -
CAMINHÃO

50,000 SER 60,00 3.000,00

10 SERVIÇOS DE BORRACHARIA – CONSERTO PNEU – LINHA LEVE –
CARROS PEQUENOS EM GERAL

200,000 SER 20,00 4.000,00

11 SERVIÇOS DE BORRACHARIA – VULCANIZAÇÃO 100,000 SER 60,00 6.000,00

12 SERVIÇOS DE BORRACHARIA – TROCA PNEU - LINHA PESADA –
MÁQUINAS

50,000 SER 130,00 6.500,00

13 SERVIÇOS DE BORRACHARIA – TROCA PNEU - LINHA PESADA –
CAMINHÃO

50,000 SER 50,00 2.500,00

14 SERVIÇOS DE BORRACHARIA – TROCA PNEU – LINHA LEVE – CARROS
PEQUENOS EM GERAL

100,000 SER 15,00 1.500,00

Total do Participante: 38.500,00

Participante: 22.888.038 DANIEL MICHAILOFF

1 SERVIÇOS DE ELETRICISTA PREDIAL BAIXA TENSÃO NAS
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PREDIAIS E OUTRAS ESTRUTURAS DA
ADMINISTRAÇÃO

1.000,0 HR 82,00 82.000,00

Total do Participante: 82.000,00

Participante: 29.902.948 ROBERTO CARLOS DE SOUZA

4 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE CALCETEIRO 1.000,0 M2 15,00 15.000,00

Total do Participante: 15.000,00

Participante: 52.577.677 JOEL FERREIRA ANTUNES

2 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO 500,000 M2 200,00 100.000,00

3 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE CARPINTEIRO 500,000 M2 120,00 60.000,00

4 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE CALCETEIRO 1.000,0 M2 15,00 15.000,00

5 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PINTURA TINTA ACRÍLICA - EM
ALVENARIA

3.000,0 M2 9,00 27.000,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PINTURA TINTA ESMALTE

SINTÉTICO - EM METAIS
1.000,0 M2 15,00 15.000,00

7 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PINTURA TINTA ESMALTE - EM
MADEIRA

2.000,0 M2 17,00 34.000,00

Total do Participante: 251.000,00

Participante: 53.996.943 SOLANGE ISRAEL

1 SERVIÇOS DE ELETRICISTA PREDIAL BAIXA TENSÃO NAS
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PREDIAIS E OUTRAS ESTRUTURAS DA
ADMINISTRAÇÃO

1.000,0 HR 82,00 82.000,00

2 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO 500,000 M2 200,00 100.000,00

3 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE CARPINTEIRO 500,000 M2 120,00 60.000,00

5 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PINTURA TINTA ACRÍLICA - EM
ALVENARIA

3.000,0 M2 9,00 27.000,00

6 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PINTURA TINTA ESMALTE
SINTÉTICO - EM METAIS

1.000,0 M2 15,00 15.000,00

7 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PINTURA TINTA ESMALTE - EM
MADEIRA

2.000,0 M2 17,00 34.000,00

Total do Participante: 318.000,00

Participante: ALEXSANDRO ALVES DA SILVA INSTALACOES

1 SERVIÇOS DE ELETRICISTA PREDIAL BAIXA TENSÃO NAS
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PREDIAIS E OUTRAS ESTRUTURAS DA
ADMINISTRAÇÃO

1.000,0 HR 82,00 82.000,00

Total do Participante: 82.000,00

Participante: ANDRESSA PAULA DE SOUZA

1 SERVIÇOS DE ELETRICISTA PREDIAL BAIXA TENSÃO NAS
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PREDIAIS E OUTRAS ESTRUTURAS DA
ADMINISTRAÇÃO

1.000,0 HR 82,00 82.000,00

Total do Participante: 82.000,00

Participante: CLAUDEMIR DOS SANTOS

5 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PINTURA TINTA ACRÍLICA - EM
ALVENARIA

3.000,0 M2 9,00 27.000,00

6 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PINTURA TINTA ESMALTE
SINTÉTICO - EM METAIS

1.000,0 M2 15,00 15.000,00

7 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PINTURA TINTA ESMALTE - EM
MADEIRA

2.000,0 M2 17,00 34.000,00

Total do Participante: 76.000,00

Participante: EDILSON PAULO PETTER

1 SERVIÇOS DE ELETRICISTA PREDIAL BAIXA TENSÃO NAS
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PREDIAIS E OUTRAS ESTRUTURAS DA
ADMINISTRAÇÃO

1.000,0 HR 82,00 82.000,00

Total do Participante: 82.000,00

Participante: ELYSSAMA KAMILA DE OLIVEIRA 09322150920

15 SERVIÇOS DE SERRALHERIA – SOLDA EM GERAL 300,000 HR 100,00 30.000,00

16 SERVIÇOS DE SERRALHERIA – CALHA CORTE (CONFORME
DEMANDA)

200,000 M2 100,00 20.000,00

17 SERVIÇOS DE SERRALHERIA – CHAPA ONDULADA/QUADRADA 200,000 M2 87,00 17.400,00

Total do Participante: 67.400,00

Participante: SAMUEL ANTUNES DOS REIS 05937317947

3 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE CARPINTEIRO 500,000 M2 120,00 60.000,00

Total do Participante: 60.000,00



Página: 3 / 3

Total Geral: 1.153.900,00

Assinatura do Responsável

07/03/2024São Cristóvão do Sul,


		2024-03-07T14:29:53-0300
	ILSE AMELIA LEOBET:31014658934




